
  

 

2023      Gemeinde Hergisdorf 

 

  

Übersicht über den voraussichtlichen Stand 

der Verbindlichkeiten 

 

 

 

Verbindlichkeiten 

für das Haushaltsjahr 2013 

 

Art der Verbindlichkeiten 

Gesamt- 
betrag zu 
Beginn des 
Haushalts- 

jahres 
(2022) 

Gesamt-
betrag zu 
Beginn d. 
Haushalts- 

jahres 
(2023) 

davon mit einer Restlaufzeit 

bis zu 
1 Jahr 

mehr als 1 
bis zu 5 Jahre 

mehr als 
5 Jahre 

Euro 

1 2 3 4 5 

1. Anleihen      

2. Verbindlichkeiten aus Kreditauf-
nahmen für Investitionen und 
Inves-
titionsförderungsmaßnahmen 
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 

 
512.872 

 
 

 
578.293 

 
 

 
 

 
288.793 

 
289.500 

3. Verbindlichkeiten aus Kreditauf--
nahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 

 
 1.984.700 

 0 

 
 2.100.000 

 0 

 
2.100.000 

0 

  

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, 
die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 
gleichkommen 

     

5. Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen 

     

6. Verbindlichkeiten aus Transfer-
leistungen 

     

7. Sonstige Verbindlichkeiten  
     

Summe 2.497.572 2.678.293 2.100.000 288.793 289.500 

Nachrichtlich davon 

Vorbelastungen künftiger Haushalts-
jahre, sofern sie nicht auf der Passiv-
seite der Bilanz auszuweisen sind: 

 

s 

     

1.Haftungsverhältnisse  

1.1.Bürgschaften 

1.2.Gewährverträge 

1.3 ähnliche Verträge 

2.759 
 
 

2.759 

2.759 
 
 

2.759 

   

2.Sonstige Vorbelastungen 
     

 


