Übersicht über den voraussichtlichen Stand

der Verbindlichkeiten

2023 Gemeinde Hergisdorf

Art der Verbindlichkeiten	Gesamt- betrag zu Beginn des Haushalts- jahres (2022)	Gesamt- betrag zu Beginn d. Haushalts- jahres (2023)	davon mit einer Restlaufzeit		
			bis zu 1 Jahr	mehr als 1 bis zu 5 Jahre	mehr als 5 Jahre
	Euro				
	1	2	3	4	5
1. Anleihen					
Verbindlichkeiten aus Kreditauf- nahmen für Investitionen und Inves- titionsförderungsmaßnahmen	512.872	578.293		288.793	289.500
Verbindlichkeiten aus Kreditauf nahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	1.984.700 0	2.100.000	2.100.000 0		
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen					
5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen					
Verbindlichkeiten aus Transfer- leistungen					
7. Sonstige Verbindlichkeiten					
Summe	2.497.572	2.678.293	2.100.000	288.793	289.500
Nachrichtlich davon					
Vorbelastungen künftiger Haushalts- jahre, sofern sie nicht auf der Passiv- seite der Bilanz auszuweisen sind:					
1.Haftungsverhältnisse	2.759	2.759			
1.1.Bürgschaften					
1.2.Gewährverträge	2.759	2.759			
1.3 ähnliche Verträge					
2.Sonstige Vorbelastungen					